
[image: image1.png]b @/




Comune di Serrenti

Provincia del Medio Campidano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 41  del 18.03.2008

OGGETTO:

POR 2000/2006. MISURA 5.1.- PIT CA1-LAVORI DI RESTAURO DELLA CHIESA DI SAN GIACOMO E RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE CIRCOSTANTI. RETTIFICA  QUADRO ECONOMICO FINALE.

L’anno DUEMILAOTTO (2008), addì DICIOTTO del mese di MARZO, alle ore 20.11 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:          BECCIU GIANLUCA


ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO

TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Luisa Senes.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

PREMESSO CHE:

· Con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico N. 19 (Num.Gen.30) del 14/01/2003, si conferiva l’incarico per l’espletamento dei servizi di progettazione esecutiva, direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza, all’associazione temporanea di professionisti composta da: Ing. Molvano Manias – Capogruppo, Ingg. Giovanni Musio e Maria Josè Cadelano  – Associati;

· Con delibera della G.M. N° 78 del 30/08/2006, si approvava il progetto esecutivo dei lavori in oggetto,  per un importo complessivo di € 680.156,31, di cui € 540.064,10, per lavori, compresa l’incidenza degli oneri sicurezza non soggetti a ribasso ammontanti ad € 2.459,52;

· Con Determinazione N° 237 (Num. Gen. 916) del 20/09/2006, si avviavano le procedure per la stipula del contratto d’appalto, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e, quindi, si indiceva Procedura Aperta da esperirsi con le modalità di cui all’art.82, commi 1 e 2, lett.a) della Legge N°109/94 e ss.mm.ii., con il criterio del massimo ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara;

· Con Determinazione N° 307 (Num.Gen.1169) del 05/12/2006, si approvava il verbale di gara e si aggiudicava in via definitiva l’appalto alla ditta “SER.LU COSTRUZIONI” s.r.l. di Cagliari, per un importo netto di € 472.444,44, in applicazione del ribasso offerto del 12,12%, oltre a € 2.459,52, per oneri sicurezza non soggetti a ribasso;

· Con rogito del Segretario Comunale repertorio N° 906 del 20/12/2006, si stipulava il contratto d’Appalto il quale la ditta aggiudicataria, la quale, assumeva l’onere di esecuzione dei lavori per un importo pari al prezzo di aggiudicazione della gara;

· Con delibera G.M. n. 83 del 11/09/2007, si approvava la perizia suppletiva e di variante n.1, comportante l’aumento dell’importo contrattuale di € 23.603,15, e la ridefinizione del corrispettivo complessivo  dell’appalto, in € 496.047,59, oltre agli oneri sicurezza ridefiniti in € 2.582,50;

VISTOl’atto di sottomissione repertorio n. 916 del 09/10/2007, con il quale vengono contrattualizzate le variazioni ed i lavori suppletivi di perizia;

RICHIAMATO l’atto G.M. n. 2 del 24/01/2008, con il quale si approvava il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori e si prendeva atto del quadro economico finale, come di seguito riportato:

A. LAVORI :

· Lavori in perizia (netti)





€  496.036,36

· Oneri sicurezza non soggetti a ribasso



€      2.582,50

                                     Sommano i lavori  



€  498.618,86

B. SOMME A DISPOSIZIONE :

· IVA 10% sui lavori





€   49.861,89

· Spese generali (Spese tecniche, pubblicità, etc.)


€   71.738,17

· IVA 20% su spese generali 




€   14.347,63  

             Totale somme a disposizione




€ 135.947,69

C. TOTALE  PROGETTO AGGIORNATO  (A+B) 


€ 634.566,55

D. IMPORTO COMPLESSIVO DELL’INTERVENTO

€ 680.156,31

· Economie destinate al progetto di completamento (D-C)

€  45.589,76

DATO ATTO che le spese generali venivano accorpate in un'unica voce contenente spese tecniche, oneri per la pubblicità dell’appalto, versamento a favore dell’Autorità LL.PP. ed  incentivo ex art. 92, del D.lgs. n.163/2006;

ATTESO 

· che il direttore dei lavori, Ing. Molvano Manias, ha presentato la parcella professionale richiedendo il pagamento della progettazione di perizia suppletiva e di variante, nonché della direzione dei lavori fino allo Stato Finale; 

· che, in particolare, gli oneri tecnici per la progettazione della perizia non erano compresi negli atti precedentemente adottati; ne, veniva evidenziato lo stanziamento destinato a compensare le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 92, del  D.lgs. n. 163/2006;

RITENUTO, anche ai fini della ridefinizione degli impegni di spesa precedentemente assunti,  di dover dettagliare le spese generali specificando meglio le singole voci di costo;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;


ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli del responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica, e del responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

UNANIME

DELIBERA

Per quanto indicato in premessa

1. Di ridefinire il quadro economico finale dei lavori di “RESTAURO DELLA CHIESA DI SAN GIACOMO E RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE CIRCOSTANTI” – PIT CA1, approvato con la delibera G.M. n. 2 del 24/01/2008, come di seguito riportato:

A. LAVORI :

· Lavori in perizia (netti)





€  496.036,36

· Oneri sicurezza non soggetti a ribasso



€      2.582,50

                                     Sommano i lavori  



€  498.618,86

B. SOMME A DISPOSIZIONE :

· B1) IVA 10% sui lavori




€   49.861,89

· B2) Spese tecniche: rev. Progetto, D.L. sicurezza, etc.

€   64.195,15

· B3) Oneri previdenz. su spese tecniche



€     3.903,06

· B4) Incentivo ex art. 92 D.Lgs.163/06



€     2.098,36

· B5) spese pubblicità appalto




€     1.815,23

· B6) IVA 20% su spese B2), B3) e B5) generali 


€   13.823,00 

· B7) versamento Autorità per la Vigilanza 


€        251,00
             Totale somme a disposizione




€ 135.947,69

C. TOTALE  PROGETTO AGGIORNATO  (A+B) 
€ 634.566,55

D. IMPORTO COMPLESSIVO DELL’INTERVENTO
€ 680.156,31

· Economie destinate al progetto di completamento (D-C)

€  45.589,76

2. Di dare atto che la spesa di  €  680.156,31, trova la seguente copertura finanziaria:

· Cap. 6583/01 – residui 2003 -P.O.R. Sardegna 2000/2006 – misura 5.1.3 – P.I.T. CA1 – contributo RAS -  Determinazione del Direttore del Servizio Centri Storici n. 439/CS del 03/09/2004 - € 693.601,52;

· Capitolo 7245/01 – res.2002 – Cofinanziamento comunale - € 17.120,90;

· Capitolo 7001/01 – res.2000 - Cofinanziamento comunale - € 22.308,67;

· Capitolo 6582/02 – res.2003 - Cofinanziamento comunale - € 42.781,95.

3. Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico l’adozione di tutti gli atti di competenza conseguenti al presente atto. 

